
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019032500202

202

Nº 57, segunda-feira, 25 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

Objeto: Locação de veículos automotores, na cidade de Tucumã. Entrega e Abertura dos
envelopes: 05/04/2019 às 14h30min. Informações e Editais: na sede da Câmara, na
Avenida Belém, 1353, 1º andar, Bairro das Flores, Tucumã - Pará, ou pelo telefone (94)
3433-3824 ou e-mail: cmtuc@hotmail.com.

GENIVON BORGES DE MORAIS
Presidente da Câmara

CÂMARA MUNICIPAL DE CURRALINHO
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2019-150101 - CMC. Objeto: Contratação de Empresa Para
Prestação de Serviços Técnicos de Consultoria e Assessoria em Licitação, no Âmbito da
Administração Pública, Bem Como na Elaboração de Contratos, Gerenciamento e
Treinamento Operacional de Sistemas Administrativos e da Transparência, Auxílio e
Acompanhamento nas Sessões para atender a Câmara Municipal de Curralinho. CO N T R AT O
Nº 20190014 - CMC. Contratante: Câmara Municipal de Curralinho. Contratado: R P A G
Consultoria em Licitações Ltda, CNPJ: 30.546.096/0001-59. VALOR GLOBAL: R$75.000,00
(setenta e cinco mil reais). Vigência: 15 de março de 2019 à 31 de dezembro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO

Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba em conivência com a Secretaria Municipal de
Administração. Origem: Dispensa nº 002/2019. Objeto: Locação de imóvel para a residência
oficial do instrutor do Tiro de Guerra 08/003, Comando do Exército 8ª Região Militar.
Número, Empresa e Valor do Contrato: Contrato nº 2019/002, Joanildo de Melo Correa,
CPF 379.462.852-72, Valor global: R$ 16.800,00. Vigência 14/01/2019 a 14/01/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba em conivência com a Secretaria Municipal de
Administração. Origem: Dispensa nº 001/2019. Objeto: Locação de imóvel que visa o
funcionamento da Casa do Cidadão do Município de Abaetetuba. Número, Empresa e Valor
do Contrato: Contrato nº 2019/001, Lúcia de Fátima de Albuquerque, CPF 083.106.452-87,
Valor global: R$ 27.600,00. Vigência 11/01/2019 a 11/01/2020.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Origem: Contrato nº 013/2017-001/CPL. Decorrente: Pregão Presencial 013/2017.
Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Saúde.
Contratada: Preserve Coletora de Resíduos Ltda-Me, CNPJ 09.332.562/0001-07. Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de coleta, transporte e
destinação final de resíduos de saúde da rede pública hospitalar e ambulatorial de
Abaetetuba.
2º Termo Aditivo a prorrogação de prazo de vigência de contrato celebrado entre as partes
de 21/12/2018 a 21/05/2019, consoante com Art. 57, § 1º, inciso III, da Lei 8.666/93.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Origem: Contrato nº 001/2018-D. Decorrente: Dispensa 001/2018-PMA. Contratante:
Prefeitura Municipal de Abaetetuba. Contratada: Andrea Franzini, CPF: 517.775.332-87.
Objeto: Locação de imóvel para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Assistência Social - Espaço de Acolhimento.
1º Termo Aditivo a prorrogação de prazo de vigência de contrato celebrado entre as partes
de 30/12/2018 a 31/12/2019, consoante com Art. 57, § 1º, inciso III, da Lei 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

Tomada de Preços nº 081/2018-000005
Referente ao Contrato nº 086/2018, firmado em 05/10/2018. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE, representado pelo Sr. Renan Lopes Souto, Prefeito
Municipal. CONTRATADA: P B DE AZEVEDO PERFURAÇÃO DE POÇOS EIRELI. OBJETO: O
presente Termo Aditivo tem por Objetivo prorrogar o prazo de vigência do Contrato
Administrativo, nos termos do Art. 57, inciso II, § 2º, da Lei Federal nº 8.666/93.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

Tomada de Preços nº 088/2018-000006
Referente ao Contrato nº 083/2018, firmado em 26/09/2018. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE, representado pelo Sr. Renan Lopes Souto, Prefeito
Municipal. CONTRATADA: M. P. ALVES CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI. OBJETO: O presente
Termo Aditivo tem por Objetivo prorrogar o prazo de vigência do Contrato Administrativo,
nos termos do Art. 57, inciso II, § 2º, da Lei Federal nº 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2019 - PARTES: CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALTAMIRA - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CONTRATADA: TRAUMAT - CLINICA DE
TRAUMATOLOGIA LTDA - EPP - CNPJ: 05.743.811/0001-04; CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
027/2019; Valor: R$ 1.315.000,00 (Um Milhão Trezentos e Quinze Mil Reais); Objeto:
Prestação de Serviços Médicos em Traumatologia e Ortopedia; Vigência: 19/03/2020. Fonte
de Recursos: 2.115; 2.108; 2.122 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa
Jurídica; Data de Assinatura do Contrato: 20 de março de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 319001/2019
PARTES: CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA - FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE, CONTRATADO: JORGE ARAÚJO LEITE - CPF/MF n.º 333.483.322-49, CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 028/2019 Valor Contratado R$ 36.000,00 (Trinta e Seis Mil Reais);
Objeto: Locação de um imóvel urbano localizado no Lote 25, Quadra 04 - Conjunto
Residencial Alberto Soares - Bairro Alberto Soares; Vigência: 19/03/2020. Fonte de
Recursos: 2.084 - 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física - Data de
Assinatura do Contrato: 20 de março de 2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

OBJETO: Seleção e contratação de empresas do ramo pertinente para
fornecimento de MATERIAL DE LABORATÓRIO, ODONTOLÓGICO, LAVANDERIA E LIMPEZA ,
para manutenção das atividades do FMS. ABERTURA: 08/04/2019, às 08:30 horas; LOCAL P/
RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: Trav. Paula Marques nº. 192, Bairro Catedral,
Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 horas.

MIRACELMA T. MARTINS BEZERRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019- CPL/PMAP/SEMED

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimenticios da Agricultura Familiar Para Alimentação Escolar
Com Dispensa de Licitação, Lei n° 11.947 de 16/06/2009, Resol. n° 26, 17/06/2013 e
Alterações. Data: 18/04/2019, Horário: 09:00hs. Local: Setor de Licitações e Contratos, Sito
a Rua Raimunda Mendes de Queiroz, nº 306, Bairro: Vila Nova, Aurora do Pará/Pa.

Aurora do Pará-PA, 22 de março de 2019.
ALINE SILVA NASCIMENTO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Bannach - PA, nomeado através da
portaria nº011/2019, avisa aos interessados que realizará licitações no seguinte endereço:
Av. Paraná nº27 - Centro - Bannach - PA, CEP: 68.388-000 - (sala da CPL), na
modalidade:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019

Tipo Menor Preço. No dia 05 de abril de 2019, às 10:00 horas. Objeto: Aquisição de
materiais de construção e materiais elétricos e diversos para serem utilizados pela
prefeitura municipal de Bannach - PA e suas secretarias, exercício 2019. Cópias dos Editais
serão obtidas através do e-mail cplbannach@outlook.com ou ainda na sala da Comissão de
Licitação, no endereço acima, no horário de 08:00 as 14:00, de segunda a sexta, exceto
feriado.

Bannach - PA, 22 de março de 2019.
ADVALDO RODRIGUES DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Bannach - PA,
nomeado através da portaria nº022/2019-GPM-BA, avisa aos interessados que realizará
licitações no seguinte endereço: Av. Paraná nº27 - Centro - Bannach - PA, CEP: 68.388-000
- (sala da CPL), na modalidade:

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

TIPO MENOR PREÇO GLOBAL. No dia 12 de abril de 2019, às 10:00 horas.
Objeto: Contratação de empresa para Construção/Ampliação de estádio de futebol de
campo com arquibancada, muros, calçadas, vestiários e iluminação, na sede do Município
de Bannach - PA, conforme contrato de repasse nº861765/2017/ME/CAIXA. Cópias dos
Editais serão obtidas através do e-mail cplbannach@outlook.com ou ainda na sala da
Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de 08:00 as 14:00, de segunda a
sexta, exceto feriado.

Bannach - PA, 22 de março de 2019.
NYERLEN DE ARAÚJO E SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

GUARDA MUNICIPAL DE BELÉM
AVISO DE APOSTILAMENTO Nº 4/2019

Processo nº 618/2019 em cumprimento ao Decreto nº 93.058/2019-PMB de
12/02/2019, REGISTRA, nos termos do art. 65, § 8º, da Lei nº 8.666/93, o APOSTILAMENTO
para alterar a Fonte de Recurso - 2510011000, informada na Cláusula Terceira do Contrato
nº 026/2018, empresa FRANCISCO IDOMARK RABELO DAMASCENO ME CNPJ nº
24.361.223/0001-42, com seus efeitos retroativos a 1º de janeiro de 2019. Permanecem
inalteradas as demais cláusulas e condições avençadas no presente contrato.

Belém-PA, 15 de março de 2019.
ALMIR AUGUSTO FERREIRA DA SILVA

Inspetor-Geral

AVISO DE APOSTILAMENTO Nº 5/2019

Processo nº 594/2019 em cumprimento ao Decreto nº 93.058/2019-PMB de
12/02/2019, REGISTRA, nos termos do art. 65, § 8º, da Lei nº 8.666/93, o APOSTILAMENTO
para alterar a Fonte de Recurso - 2510011000, informada na Cláusula Terceira do Contrato
nº 028/2018, empresa WR CALÇADOS EIRELI CNPJ nº 25.369.684/0001-24, com seus efeitos
retroativos a 1º de janeiro de 2019. Permanecem inalteradas as demais cláusulas e
condições avençadas no presente contrato.

Belém-PA, 15 de março de 2019.
ALMIR AUGUSTO FERREIRA DA SILVA

Inspetor-Geral

AVISO DE APOSTILAMENTO Nº 6/2019

Processo nº 608/2019 em cumprimento ao Decreto nº 93.058/2019-PMB de
12/02/2019, REGISTRA, nos termos do art. 65, § 8º, da Lei nº 8.666/93, o APOSTILAMENTO
para alterar a Fonte de Recurso - 2510011000, informada na Cláusula Terceira do Contrato
nº 029/2018, empresa SCLAN MALHAS LTDA-EPP CNPJ nº 32.468.738/0001-74, com seus
efeitos retroativos a 1º de janeiro de 2019. Permanecem inalteradas as demais cláusulas e
condições avençadas no presente contrato.

Belém-PA, 15 de março de 2019.
ALMIR AUGUSTO FERREIRA DA SILVA

Inspetor-Geral

AVISO DE APOSTILAMENTO Nº 7/2019

Processo nº 621/2019 em cumprimento ao Decreto nº 93.058/2019-PMB de
12/02/2019, REGISTRA, nos termos do art. 65, § 8º, da Lei nº 8.666/93, o APOSTILAMENTO
para alterar a Fonte de Recurso - 2510011000, informada na Cláusula Segunda do Contrato
nº 031/2018, empresa GUSA CO. REPRESENTAÇÕES E SERV. LTDA CNPJ nº 04.801.833/0001-
35, com seus efeitos retroativos a 1º de janeiro de 2019. Permanecem inalteradas as
demais cláusulas e condições avençadas no presente contrato.

Belém-PA, 15 de março de 2019.
ALMIR AUGUSTO FERREIRA DA SILVA

Inspetor-Geral

AVISO DE APOSTILAMENTO Nº 8/2019

Processo nº 596/2019 em cumprimento ao Decreto nº 93.058/2019-PMB de
12/02/2019, REGISTRA, nos termos do art. 65, § 8º, da Lei nº 8.666/93, o APOSTILAMENTO
para alterar a Fonte de Recurso - 2510011000, informada na Cláusula Terceira do Contrato
nº 034/2018 empresa ELITE COMERCIAL E EQUIP. EIRELI-EPP, CNPJ nº 22.845.504/0001-45,
com seus efeitos retroativos a 1º de janeiro de 2019. Permanecem inalteradas as demais
cláusulas e condições avençadas no presente contrato.

Belém-PA, 15 de março de 2019.
ALMIR AUGUSTO FERREIRA DA SILVA

Inspetor-Geral


